Автономная Республика Крым
Сакский район
Кольцовский сельский совет
15-я сессия
06 созыва
Решение № 106
22.12.2011 с.Кольцово
Об установлении ставок единого налога для физических лиц-предпринимателей на территории Кольцовского сельского совета с 2012 года
Рассмотрев письмо Сакской ОГНИ « Об утверждении ставок единого налога № 5322/10/17-02 от 24.11.Иг., в соответствии с п.4 раздела II « Заключительные и переходные положения» Закона Украины « О внесении изменений в Налоговый Кодекс Украины и некоторых других актов Украины относительно упрощенной системы налогообложения, отчета и отчетности» № 4014/У1 от 04.11.2011 года, пп.12.3.4.,12.3.5. п.12.3., п.12.5. ст. 12 Налогового Кодекса Украины, Законом Украины « О принципах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности», с целью пополнения доходной части бюджета Кольцовского сельского совета, руководствуясь пунктом 24 части 1 статьи 26 Закона Украины « О местном самоуправлении в Украине»,
сельский совет решил:

1. Установить на территории Кольцовского сельского совета с 01.01.2012 года размер ставки единого налога для физических лиц- предпринимателей, которые осуществляют хозяйственную деятельность в зависимости от вида хозяйственной деятельности, из расчета на календарный месяц:
-для первой группы плательщиков единого налога (первая группа физические лица-предприниматели, не использующие труд наемных лиц, осуществляющие исключительно розничную торговлю товаров с торговых мест на рынках или осуществляющие торговую деятельность по предоставлению бытовых услуг населению, и объём доходов которых в течение календарного года не превышает 150 000 гривен) - 10% размера минимальной заработной платы, установленной законом на 1 января налогового (отчетного) года; -для второй группы плательщиков единого налога (вторая группа физические лица-предприниматели, осуществляющие хозяйственную деятельность по предоставлению услуг в том числе и бытовых, плательщикам единого налога и /или населению производство и/или продажу товаров , деятельность в сфере ресторанного хозяйства при условии , что в течение календарного года соответствуют совокупности следующих критериев: не используют труд наёмных лиц или количество лиц , состоящих с ними в трудовых отношениях одновременно не превышает 10 человек, а так же объем доходов не превышает 1000000 гривен) - 20% размера минимальной заработной платы, установленной законом на 1 января налогового (отчетного) года;

2.Серетарю Кольцовского сельского совета Голованич Т.В. до 01.01.2012 года опубликовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде Кольцовского сельского совета.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по планированию, бюджету и финансам.
[image: image1.jpg]1IN
AN

[RAREAE

e R

Кольцовский сельский голова
Н.И. Андреев